
REGISTRO GENERALE N. 123 del 11/07/2019 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL CEDRINO 
AREA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 123 del 11/07/2019 

DETERMINAZIONE N. 32 del 11/07/2019 
PROPOSTA N. 152 del 11/07/2019 
 
OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento dei Lavori di manutenzione straordinaria della 

strada comunale loc. Janna – Pauleddas Comune di Irgoli. CUP F67H18003060002 CIG 
79341847C2. Aggiudicazione efficace a favore della Ditta PORCU TONINO SNC 

 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni n. 10 del 27/11/2014 con la quale veniva 

stabilito di istituire la Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art. 33 comma 3bis del DLgs n. 

163/2006; 

- la Deliberazione del CDA n. 7 del 03/03/2015 dell’Unione dei Comuni avente ad oggetto 

“Determinazione dotazione organica Centrale Unica di Committenza; 

- la Deliberazione del CDA n. 12 del 08/05/2015 dell’Unione dei Comuni avente ad oggetto 

l’istituzione della nuova posizione organizzativa denominata Centrale Unica di Committenza 

Unione dei Comuni Valle del Cedrino; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica Manutentiva – n. 95 del 

21.05.2019 avente ad oggetto “Lavori di “Manutenzione straordinaria della strada comunale loc. 

Janna – Pauleddas”. Individuazione degli elementi del contratto e dei criteri di selezione per 

l’affidamento dei lavori . Determinazione a contrattare – art. 32 comma 2 del DLgs n. 50/2016 – 

CUP F67H18003060002” con la quale ai sensi dell’art. 192 del DLgs n. 267/200 e s.m.i. e art. 32 

comma 2 del DLgs n. 50/2016 e s.m.i. vengono individuati gli elementi del contratto; 

DATO ATTO che la citata Determinazione n. 95/2019 demandava alla Centrale Unica di 

Committenza l’attivazione della procedura di affidamento dei lavori di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile della Centrale di Committenza n. 106 del 

07.06.2019 è stata attivata la procedura di gara in oggetto ed è stata approvata la documentazione 

di gara; 

DATO ATTO che in data 09.06.2019 la procedura di gara è stata pubblicata nella piattaforma 

informatica della Centrale unica di committenza: 

https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it; 

DATO ATTO che tale procedura è stata pubblicata nell’albo pretorio dell’Unione Comuni, sulla 

piattaforma della Centrale unica di committenza, sul sito della regione Sardegna e sul sito del 

Ministero dei Trasporti – Servizio Contratti Pubblici; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza fissato per le ore 14:00 del giorno 25.06.2019 sono 

pervenute n. 24 istanze di partecipazione; 

https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 123 del 11/07/2019 

DATO ATTO che nel disciplinare di gara, ai sensi del comma 5 dell’art. 36 come modificato dal 

D.L. 18.04.2019 n. 32, era stato previsto che le offerte economiche fossero esaminate prima della 

documentazione amministrativa; 

CONSIDERATO che come risultante dal verbale di gara allegato per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto, risulta che si è proceduto all’esclusione automatica delle offerte 

anomale valutate secondo il criterio di cui all’art. 97 comma 2 del DLgs n. 50/2016; 

CONSIDERATO che l’applicazione di tale criterio comporta che la migliore offerta non anomala 

sia quella presentata dalla Ditta PORCU TONINO SNC con sede in VIA GIUSTI 17 08022 

DORGALI (NU), PIVA n. 01084340914 che ha presentato un’offerta economica pari ad un importo 

netto di € 37.184,42 (€ 36.206,08 + € 978,34 per spese di sicurezza non ribassabili); 

CONSIDERATO che come previsto dal citato comma 5 dell’art. 36 e dal Disciplinare di gara si è 

poi proceduto alla verifica della documentazione amministrativa presentata dal miglior offerente 

da ulteriori 5 partecipanti scelti mediante sorteggio; 

RITENUTO che le procedure di gara, così come risultante dal relativo verbale, siano corrette e 

condivisibili; 

DATO ATTO che ai sensi della convenzione per l’istituzione in forma associata della CUC, la 

stessa provvede alla verifica di quanto autocertificato dalla ditta aggiudicataria in sede di gara al 

fine di rendere successivamente efficace l’aggiudicazione; 

DATO ATTO inoltre che, ai sensi della normativa vigente in materia di certificazioni, le 

autodichiarazioni presentate dal concorrente saranno verificate d’ufficio attraverso le banche dati 

digitali delle amministrazioni competenti; 

DATO ATTO che dalla verifica dei requisiti richiesti nella documentazione di gara e autocertificati 

in sede di gara, la ditta aggiudicataria è in regola; 

VALUTATA la necessità di aggiudicare definitivamente la procedura in oggetto vista l’urgenza a 

procedere; 

RITENUTO pertanto, di dover effettuare l’aggiudicazione efficace a favore della Ditta PORCU 

TONINO SNC con sede in VIA GIUSTI 17 08022 DORGALI (NU), PIVA n. 01084340914; 

RICHIAMATI quindi: 

- il DLgs n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192; 

- il DLgs n. 50/2016; 

- la Legge n. 241/1990; 

- la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

- il DLgs n. 118/2011; 

- La L.R n. 8/2018 

- il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti nelle parti ancora in 

vigore; 

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile della Centrale di Committenza, ha la 

dovuta competenza ad assumere il presente atto; 

Tutto ciò premesso e considerato 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 123 del 11/07/2019 

DETERMINA 

Per quanto precisato in narrativa: 

- DI APPROVARE il verbale di gara allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

- DI AGGIUDICARE a favore della Ditta PORCU TONINO SNC con sede in VIA GIUSTI 17 

08022 DORGALI (NU), PIVA n. 01084340914, l’appalto dei “Lavori di manutenzione 

straordinaria della strada comunale loc. Janna – Pauleddas Comune di Irgoli. CUP 

F67H18003060002 CIG 79341847C2” per l’importo complessivo di € 37.184,42 al netto dell’Iva 

di Legge; 

- DI PRENDERE ATTO che il presente provvedimento è efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 

del DLgs n. 50/2016, in quanto si è proceduto alla positiva verifica del possesso dei prescritti 

requisiti; 

- DI PROCEDERE entro il termine di giorni 5 alle comunicazioni previste dall’art. 76, del DLgs 

n. 50/2016; 

- DI DISPORRE che l’avviso di aggiudicazione definitiva venga pubblicato all’Albo Pretorio ai 

sensi DLgs n. 33/2013 e 1, c. 32 della Legge n. 190/2012; 

- DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Comune di Irgoli, per gli 

adempimenti conseguenti, inclusa l’assunzione dell'impegno di spesa per l’affidamento di 

cui trattasi. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 152 del 11/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ESCA SILVIA in data 11/07/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    ESCA SILVIA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 157 

 
Il 11/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 123 del 11/07/2019 con 
oggetto 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 123 del 11/07/2019 

 
Procedura aperta per l’affidamento dei Lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale loc. 
Janna – Pauleddas Comune di Irgoli. CUP F67H18003060002 CIG 79341847C2. Aggiudicazione efficace a 
favore della Ditta PORCU TONINO SNC 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  ESCA SILVIA il 11/07/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        ESCA SILVIA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


